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Sorsok, karrierek, életútak, találkozások
OrvOsnapOk Az idei kari rendezvényen paltinadiplomát kapott egy hetvenöt éve végzett doktor
A 45. Egyetemi Orvosnapokat 
október 11-én és 12-én ren-
dezték meg – a két nap sok 
érdekességgel és még több 
tanulsággal szolgált.

– Ha egy mondatban kellene 
összefoglalnom, akkor azt mon-
danám: minden a legnagyobb 
rendben volt, s mindenki jól ér-
zete magát – tudtuk meg dr. Ertl 
Tibor dékánhelyettestől. – A pé-
csi orvoskar immár hosszú ide-
je hasonlóan építi fel ezen napok 
programját, s nagyon úgy fest, 
ezzel mindenki elégedett.

A kétnapos rendezvény ok-
tóber 11-én, pénteken indult. A 
program a Pécsi Vonósok ünne-
pi hangversenyével kezdődött 
el – érdemes megemlíteni, hogy 
a koncerten több olyan művész 
is közreműködött, aki valami-
lyen úton-módon kapcsolódik a 
pécsi orvoskarhoz. Ezt követően 
dr. Miseta Attila, az orvoskar 
dékánja köszöntötte a megje-
lenteket – s külön kitért azokra, 
akik 50, 60, 65, illetve 75 évvel 
ezelőtt végeztek a pécsi egyete-
men. Az idei év egyik legmegha-
tóbb pillanatát egy platinadiplo-
ma átadása jelentette: dr. Mét-
neki János 75 évvel ezelőtt dip-
lomázott – köszönőbeszéde több 
szempontból is tanulságos volt: 
amellett, hogy büszkén emléke-
zett vissza az egyetemi évekre, 
több német idézettel is, szellemi 
frissességével is bizonyította, 
hogy ő a legjobb „illusztrációja” 

a saját kutatási területének, az 
egészséges életmódnak. 

Ezt követően gyémántdiplo-
mát kaptak azok az orvosdokto-
rok, akik 60 éve szerezték okle-
velüket Pécsett, majd az 50 éve 
végzettek vehették át aranydip-
lomájukat – köztük volt dr. Rét-
helyi Miklós volt emberi erőfor-
rás miniszter, és dr. Gógl Árpád, 
korábbi egészségügyi miniszter 
is, aki a jubileumi oklevelet ka-
pott orvosok nevében beszédet 
is mondott. 

Az emlékérmek átadása után 
a hallgatók által választott leg-
jobban oktató intézetek és kli-
nikák, valamint oktatóik, a 
Köztársasági ösztöndíjas hall-
gatók, a magyar, angol és német 
program legjobb hallgatói is el-
ismerésben részesültek. A ren-
dezvény keretében idén is volt 
kiállítás az orvosi pálya mellett 
képzőművészettel foglalkozó itt 
végzettek munkáiból, s egymás 
írásait, könyveit is megvásárol-
hatták a résztvevők.

Az ünnepi ülés ezután véget 
is ért – ám a program kötetle-
nebb formában tovább folyta-
tódott. Ekkor tartották ugyanis 
a kerek jubileumhoz érkezett 
egykori évfolyamok találkozó-
ját, amelyet egy közös vacsora 
koronázott meg.

– Ezek az évfolyam-talál-
kozók azért is fontosak, mert 
itt kiderül, hogy ki hol dolgo-
zik, illetve, hogy mit ért el az 
életben, sikeres-e például a 
pályáján, sőt, egyáltalán az 

orvospályán maradt-e – fűz-
te hozzá Ertl Tibor. – Egészen 
különleges sorsok villannak 
fel egy-egy beszámoló során. 
Emellett immár visszatérően 
kiállításokat is rendezünk az 
orvosi pálya mellett képzőmű-
vészettel is foglalkozó itt vég-

zettek munkáiból, s egymás 
írásait, könyveit is megvásá-
rolhatják a rendezvény ideje 
alatt a résztvevők.

A szombati nap délelőttje a 
tudomány jegyében telt: öt elő-
adást hallgathattak meg az 
érdeklődők – az előadók mind-

egyike a pécsi orvoskaron vég-
zett valamikor.

– Nagyjából 700 vendégünk 
volt ezen két nap alatt – mond-
ta el lapunknak Ertl Tibor. – Az 
orvosnapok tényleg komoly ha-
gyományra tekint vissza, s erre 
mi nagyon büszkék vagyunk.

Jelentősen megerősödhet a brazil szál
TanulmányúT Dél-Amerikában építi tovább kapcsolatait a Pécsi Tudományegyetem orvosi kara
Az Általános Orvostudományi 
Kar remek külföldi kapcsola-
tairól már többször is írtunk 
– ez azonban nem jelenti azt, 
hogy nincs már olyan terület, 
amit fejleszteni lehetne.

– Köztudomású, hogy a pé-
csi orvoskar minden képzése 
elérhető angol, illetve német 
nyelven is – legalábbis a gradu-
ális szinten. A továbblépéshez 
azonban előbb-utóbb szükség 
van a posztgraduális képzések 
fejlesztésére is: egy fejlődő kar-
nak ugyanis mindenképpen 
kell, hogy legyen angol nyelvű 
doktori iskolája is – kezdett bele 
a beszélgetésbe dr. Koller Ákos, 
a kar tudományos dékánhelyet-
tese. – Jelenleg is van lehetőség 
angolul tanulni ezen a szinten, 
ám csupán egyénileg: a szerve-
zett keretek kidolgozása jelenleg 
is zajlik. Amennyiben ez sike-
rül, akkor a pécsi képzés is fel-
értékelődik, s ezen felül fizetős 
PhD-képzést indíthatunk be, s 
hallgatók jöhetnek a világ min-
den részéből.

Az említett fejlesztésnek az 
egyik előremozdítója is lehet 
az a tanulmányút, amelyen az 
egyetem több karának hall-
gatói vesznek részt – a fiatal 
doktoranduszok novemberben 
utaznak Brazíliába. Fontos meg-
említeni, hogy a tanulmányutat 
Gunszt Dóra elnök vezetésével 
a Doktorandusz Önkormányzat 
kezdeményezte és szervezte.

– A dél-amerikai ország, 
konkrétan Rio de Janeiro lesz a 
házigazdája az idei World Scien-
ce Forumnak, amely egy rop-
pant ismert és elismert szakmai 
találkozó – tudtuk meg a dékán-
helyettestől. – Az ezen való rész-
vételre és az egyetemek látoga-
tásokra pályáztunk, s sikerült is 
nyernünk támogatást a Campus 
Hungary-nél. Maga a konferen-
cia rengeteg tudományterületet 
felölel. Ezért is fontos hangsú-
lyozni, hogy nem csak orvoska-
ri hallgatók vesznek részt rajta: 
jönnek diákok a Közgazdaság-
tudományi, a Bölcsészettudo-
mányi, a Természettudományi, 
az Egészségtudományi, az Ál-
lam- és Jogtudományi, valamint 
a Pollack Mihály Műszaki és In-
formatikai Karról is. 

A három napos tudományos 
fórum mellett a magyar részt-
vevők ellátogatnak Sao Paoloba 
is, ahol a helyi egyetemet ven-
dégei lesznek, majd a Rio-i egye-
temekhez látogatnak el, és tudo-
mányos előadásokkal ismertetik 
az itt folyó kutatásokat. Ezen 
egyetemek támogató és meghívó 
levelei nagyban hozzájárultak a 
pályázat sikeréhez.

– A tudományos tanácskozá-
son való részvétel mellett nem 
titkolt célunk, hogy a pécsi uni-
versitast népszerűsítsük, amire 
igen sok anyagot készítettünk 
el – árulta el Koller Ákos. Jelen-
leg is vannak brazil hallgatók 
Magyarországon, ám mindösz-
szesen csupán 450-en, s abból 

csak 12 tanul Pécsett. Holott 
a brazil állam támogatja a di-
ákjai külföldi tanulását, jövőre 
újabb 1000 hallgató jön, úgy-
hogy tényleg csak rajtunk áll, 
vonzóvá tudjuk-e tenni a fiata-
lok számára a pécsi egyetemet. 
Én nagyon bízom abban, hogy 
sikerrel járunk. Brazília most 
nagyon felpörgött, itt lesz az 
olimpia, illetve a labdarúgó vi-
lágbajnokság, egyszóval nekünk 
az a feladatunk, hogy ebben a 
kedvező gazdasági periódusban 

szólítsuk meg ezen ország diák-
jait. A minap voltunk hivatalos 
látogatáson a brazil nagykövet 
úrnál Komlósi László rektorhe-
lyettes úrral egyetemben (aki 
szintén a delegáció tagja), s a 
nagykövet megígérte, hogy az 
egyetemekkel való kapcsolat 
kialakításban minden segít-
séget megad, még azután is, 
amikor megemlítettem neki, 
hogy az 1966-os labdarúgó vi-
lágbajnokságon megvertük a 
brazil csapatot 3-1-re. Gyorsan 

visszavágott azzal, hogy most 
viszont szívesen küldenek egy 
brazil edzőt a magyar csapat-
nak, hallotta, hogy éppen üres 
a kispad! Folytatva azonban az 
előző gondolatmenetet, a közel-
múltban Miseta Attila dékán 
úr Japánba küldött, ott is több 
egyetemen voltam, s az érdek-
lődés ott is megvan a pécsi or-
vosi és PhD-képzések iránt. 
Úgyhogy, még egyszer mon-
dom, most jött el az a pillanat, 
hogy nekünk kell lépnünk, s 

nem elég várni ölbe tett kézzel, 
hogy történjen valami.

Ahogy a fentiekben már utal-
tunk rá, a magyar delegációt 
nem csupán orvoskari dokto-
randuszok alkotják – ennek ma-
gyarázatát kérésünkre tovább 
árnyalta a dékánhelyettes.

– Abban hiszek, hogy a mai 
világban szétaprózódott tudás 
helyett inkább komplex isme-
retekre van szükség. Vége már 
azoknak az időknek, amikor 
elég volt egy-egy tudományte-
rületbe maximálisan elmerülni, 
s nem törődni semmi mással. 
A mai világ nem erről szól: ma 
arra van szükség, hogy minden 
területre legyen rálátásunk, s 
hogy ezt a tudást később haszno-
sítani is tudjuk. Nincs ezen mit 
magyarázni: az marad fenn, aki-
nek az ismeretei valóban előre-
vivőek. A World Science Forum 
arra is jó lesz, hogy a diákjaink 
kicsit megismerkedjenek azok-
kal a területekkel, amelyek a 
szűken vett szakmájukon kívül 
esnek. Én bízom abban, hogy ez 
a fajta „ismerkedés” előrevivő 
lesz, azaz a hallgatók egy újabb 
horizonttal gazdagodnak. A Pé-
csi Tudományegyetem eddig is 
élen járt abban, hogy nem be-
zárta, hanem kinyitotta a világot 
a diákjai számára – úgy gondo-
lom, hogy a Brazil úttal most ez 
még nagyobbra tárulhat.
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Kitüntetések, díjak
prO FaculTaTe medicinae ki-
TünTeTések; Arany fokozat: dr. 
Bellyei Árpád egyetemi tanár, 
Mozgásszervi Sebészeti Intézet 
Ortopédiai Klinikai Tanszék. 
Postumus arany fokozat: dr. Em-
ber István egyetemi tanár, Orvosi 
Népegészségtani Intézet. Ezüst 
fokozat: dr. Helyes Zsuzsanna 
egyetemi tanár, Farmakológiai 
és Farmakoterápiai Intézet; dr. 
Környei József egyetemi docens, 
Élettani Intézet; dr. Stefanits Já-
nos klinikai főorvos, Idegsebé-
szeti Klinika. Bronz fokozat: 
Brunner Jánosné biológus, Bio-
fizikai Intézet; Homlokné Kiss 
Mária adminisztrátor, Anató-
miai Intézet; Szekeresné Izsák 
Margit intézetvezető főnővér; II. 
sz,. Belgyógyászati Klinika és 
Nephrológiai Centrum.
kiemelT dékáni dicséreT: dr. 
Horváth Attila, dr. Kellényi Ló-
ránd. dékáni dicséreT: Balog 
Mária, Bogyó Judit, Borsányi 
Lászlóné, dr. Garai János, Garzó-
né Tóth Beáta, Harsányi József-
né, Golobné Wassenszky Rita, 
Hegedűs Istvánné, dr. Hírné Per-
kecz Anikó, Hucker Tímea, Ka-
rádiné Sztárai Mária, Kellényi 
György, Oksai Judit, dr. Schmidt 
Erzsébet, Rőderné Bognár Má-
ria, dr. Stefanits Klára, Tihanyi 
Éva, Vecsernyés Mónika, Wies-
ner Jánosné.
árpád-házi szenT erzsébeT 
emlékérem: Tarjányi Lászlóné 
intézetvezető főnővér.

az oldal a PTE ÁOK 
támogatásával készült. 
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